
 

 

COMUNE DI SAN BELLINO 
P r o v i n c i a  d i  R o v i g o  

__________ 

Ordinanza n. 20 del 16-05-2023  - COMUNE DI SAN BELLINO 

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

POLIZIA URBANA 
 

 

 

ORDINANZA N. 20 

del 16-05-2023 
 

 

 

 

 

Oggetto: CHIUSURA TEMPORANEA AL PUBBLICO DEL CIMITERO IN VIA 

ZANELLA NELLA MATTINATA DEL GIORNO 18/05/2023 

 

CONSIDERATO che è stato programmato un’operazione di estumulazione ordinaria in 
data 18/05/2023; 
 
DATO ATTO che la chiusura viene disposta per la tutela della salute e dell’igiene pubblica 
nonché la presenza di persone comporterebbe intralcio allo svolgimento dell’operazione di 
che trattasi; 
 
RAVVISATA pertanto la necessità, durante l’esecuzione dei lavori e per motivi di 
sicurezza, interdire l’accesso all’area cimiteriale a tutte le persone non autorizzate; 
 
RITENUTO opportuno chiudere il cimitero comunale per l’intera mattinata di giovedì 
18/05/2023; 
 
VISTI: 

• L’art. 50 del D.Lgs 267/2000 TU sull’ordinamento degli Enti Locali; 

• Il DGRV 1262/2016 sull’approvazione degli indirizzi regionali per un corretto 
impiego dei prodotti fitosanitari; 

• Il vigente Regolamento di Polizia Mortuaria;  

• Lo Statuto Comunale; 
 
 

ORDINA 
 



N. 20 

Ordinanza n. 20 del 16-05-2023  - COMUNE DI SAN BELLINO 

La chiusura al pubblico del cimitero sito in via Zanella per il giorno 18/05/2023 dalle 
ore 07:00 alle ore 13:00; 
 

DISPONE  
 

Di dare notizia della presente ordinanza al pubblico mediante pubblicazione all’albo 
pretorio on line, sul sito internet e affissione all’esterno del cimitero comunale; 
 

AVVERTE CHE 
 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni dalla data del suo 
ricevimento, al Tribunale Amministrativo Regionale -T.A.R.- di VENEZIA o, in alternativa 
entro 120 giorni sempre dalla data del suo ricevimento, al Presidente della Repubblica ai 
sensi D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104. 
 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE 

 
 D'Achille Aldo 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 

20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 


